
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

ТСАРАР Р Е Ш Е Н И Е

« г & ь . №

О внесении изменения в Положение об Управлении транспорта и 
связи Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 23 
Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение об Управлении транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 апреля 2015 года № 44/13 (с изменениями
от 31 августа 2015 года № 49/22, от 26 февраля 2016 года № 58/3, 
от 30 мая 2018 года № 26/34, от 29 октября 2018 года № 32/8, 
от 12 февраля 2020 года № 51/22, от 16 февраля 2022 года № 9/13), 
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1.1 слова «под руководством заместителя 
главы Администрации - начальника Управления транспорта и связи 
Администрации» заменить словами «под оперативным руководством первого 
заместителя главы Администрации»;

2) в пункте 6.3 слова «заместитель главы Администрации-» исключить;
3) в пункте 6.4 слова «заместителя главы Администрации-» исключить;
4) абзац семнадцатый пункта 6.6 изложить в новой редакции:
«-вносит по согласованию с первым заместителем главы

Администрации на рассмотрение главы Администрации предложения по 
вопросам, входящим в компетенцию Управления, организует их исполнение 
и контроль.».



2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, 
правовым вопросам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов


